Decreto nº. 95/2013, de 25 de Setembro de 2013.

ANULA E SUPLEMENTA DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

Jonas Pudewell, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a anular a importância de R$40.000,00 (quarenta mil reais) do orçamento geral do município de José Boiteux abaixo descriminada:
	Código
	Descrição

	 13
	 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	 13.001
	 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	 13.001.0008.0244.1090.2048
	 MANUTEBCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	 319000000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	 01000000
	 RECURSOS ORDINARIOS

	     T o t a l
	 R$5.000,00

	Código
	Descrição

	 12
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 12.001
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 12.001.0010.0301.1050.2032
	 MANUTEBCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 335000000000000
	 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIV. S/ FINS LUCR.

	 01020000
	 RECEITAS DE IMPOSTOS SAÚDE

	     T o t a l
	 R$10.000,00

	Código
	Descrição

	 06
	 SECRETARIA DE EDUCACAO ULTURA E DESPORTO

	 06.001
	 SECRETARIA DE EDUCACAO ULTURA E DESPORTO

	 06.001.0012.0361.1060.2020
	 TRANSPORTE ESCOLAR

	 319000000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	 01010000
	 RECEITAS DE IMPOSTOS EDUCACAO

	     T o t a l
	 R$25.000,00

Art. 2º - Por conta do Artigo anterior ficam suplementadas as dotações do orçamento geral do município de José Boiteux a seguir descriminadas:
	Código
	Descrição

	 13
	 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	 13.001
	 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	 13.001.0008.0244.1090.2048
	 MANUTEBCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	 339000000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	 01000000
	 RECURSOS ORDINARIOS

	     T o t a l
	 R$5.000,00

	Código
	Descrição

	 12
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 12.001
	 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 12.001.0010.0301.1050.2032
	 MANUTEBCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	 339000000000000
	 APLICAÇÕES DIRETAS

	 01020000
	 RECEITAS DE IMPOSTOS SAÚDE

	     T o t a l
	 R$10.000,00

	Código
	Descrição

	 06
	 SECRETARIA DE EDUCACAO ULTURA E DESPORTO

	 06.001
	 SECRETARIA DE EDUCACAO ULTURA E DESPORTO

	 06.001.0012.0361.1060.2020
	 TRANSPORTE ESCOLAR

	 339000000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	 01010000
	 RECEITAS DE IMPOSTOS EDUCACAO

	     T o t a l
	 R$25.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 25 de Setembro de 2013.

JONAS PUDEWELL
Prefeito Municipal